



CHRISTENSEN
KJÆRULFF
PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8, 1100 København K

CVR-nr. 16 15 43 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Christian Mathiesen
Dirigent





Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Chr. Mathiesen Invest ApS Østergade 8 1100 København K
	CVR-nr.: 16 15 43 85
	Stiftet: 5. maj 1992
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Mathiesen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Ole Mathiesen A/S, København Ole Mathiesen Foundation ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har som holdingselskab i lighed med tidligere år begrænset sig til ejerskab af kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20 t.kr. mod -26 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 768 t.kr. mod 932 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I det kommende regnskabsår forventes et tilsvarende resultat.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat	-20.377	-26.002
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	553.920	1.012.492
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	38.532	62.894
Andre finansielle indtægter	308.118	0
Øvrige finansielle omkostninger	-40.906	-124.797
Resultat før skat	839.287	924.587
Skat af årets resultat	-71.762	7.128
Årets resultat	767.525	931.715
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	553.920	1.012.492
Overføres til overført resultat	213.605	0
Disponeret fra overført resultat	0	-80.777
Disponeret i alt	767.525	931.715



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.504.236	45.950.316
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.504.236	45.950.316
	Anlægsaktiver i alt	46.504.236	45.950.316
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.316.338	2.251.852
	Tilgodehavender i alt	1.316.338	2.251.852
	Likvide beholdninger	24.158.792	22.683.711
	Omsætningsaktiver i alt	25.475.130	24.935.563
	Aktiver i alt	71.979.366	70.885.879



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	38.504.236	37.950.316
Overført resultat	32.165.534	31.951.929
Egenkapital i alt	70.869.770	70.102.245
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.250	24.250
Selskabsskat	1.077.852	759.384
Anden gæld	7.494	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.109.596	783.634
Gældsforpligtelser i alt	1.109.596	783.634
Passiver i alt	71.979.366	70.885.879
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	56.937.824	12.032.706	69.170.530
Resultatandel	0	1.012.492	-80.777	931.715
Udloddet udbytte	0	-20.000.000	20.000.000	0
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	37.950.316	31.951.929	70.102.245
Resultatandel	0	553.920	213.605	767.525
	200.000	38.504.236	32.165.534	70.869.770



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	8.000.000	8.000.000
Kostpris 31. december 2023	8.000.000	8.000.000
Opskrivninger 1. januar 2023	39.184.460	58.171.968
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	280.920	739.492
Udbytte	0	-20.000.000
Eliminering af årets posteringer vedr. koncernintern avance grenspaltning	273.000	273.000
Opskrivninger 31. december 2023	39.738.380	39.184.460
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-1.234.144	-1.234.144
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	-1.234.144	-1.234.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	46.504.236	45.950.316

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

		Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Chr. Mathiesen Invest ApS kr.
Ole Mathiesen A/S, København	Ejerandel 100 %	43.036.581	-174.134	43.036.579
Ole Mathiesen Foundation ApS, København	100 %	6.470.657	455.054	3.467.657
		49.507.238	280.920	46.504.236



Noter

2. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har overfor bankforbindelse afgivet en hensigtserklæring Negative Pledge erklæring ulimiteret for datterselskabs 3. mands gældsforpligtelser.

3. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør t.kr. 1.078.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


